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STANOVISKO D. KŘIVÁKOVÉ 
K ODVOLÁNÍ Z FUNKCE

ROK V KYJOVĚ

Andělé hlídali Kyjov při rozsvícení vánočního stromu, 
snad ho budou hlídat i v roce 2018. Foto: (mp) 
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

na prahu nového 
roku mi dovolte 
popřát Vám hodně 
zdraví, kupu štěs-
tí, mnoho pozitivních 
okamžiků a všeho dobrého. Hodilo by 
se zde přinést bilanční počty období 
předchozího. Poněvadž ale uzávěrka 
tohoto vydání byla už v polovině pro-
since, finální čísla nabídnou až úno-
rové Kyjovské noviny. Přesto některé 
skutečnosti jsou nezpochybnitelné už 
teď. A jdou, v  pozitivním slova smy-
slu, na konto pracovníků městského 
úřadu. Nikdy se nelze zavděčit všem  
a vždy je co zlepšovat. Velmi mě ale 
těší, že naši zaměstnanci tvoří úřad, 
který v  celokrajském srovnání získal 
titul „Přívětivý úřad“.  Znovu dodávám, 
že se nechceme chlubit a budeme dále 
pracovat na  prohlubování komunika-
ce s Vámi a rozšiřování možností, jak 
Vaše záležitosti vyřídit elektronickou 
formou z pohodlí domova či kancelá-
ře. Některé věci můžeme ovlivnit sami, 
v řadě jiných jsme ale závislí na přístu-
pu státu. Děkuji za Vaši shovívavost 
a empatii. Že si uvědomujete, že ne 
vše jde na počkání. Že existují zákony, 
které vyžadují nadbytečné a mnohdy 
nesmyslné úkony a lejstra, nad kte-
rými i my nevěřícně kroutíme hlavou. 
Je to náš společný boj za uplatňování 
zdravého rozumu. Věřme, že stejný cíl 
bude mít i nová vláda. 
Zpět ale k  tomu, co můžeme ovlivnit 
my sami spolu s Vámi. Čeká nás de-
bata a následně rozhodnutí o podobě 
krytého bazénu a koncepci sportu na 
další léta. Bude probíhat diskuse s in-
vestory o nové výstavbě rodinných  
a bytových domů. V  této souvislosti 
musím odvrátit fámy, které běží Kyjo-
vem, že v Lidické ulici bude ubytovna 
pro sociálně slabé. Tyto nehorázné lži 
šíří buď lidé duchem prostí, nebo na-
opak senzace chtiví. Bývalý internát 
bude přebudován na standardní byty. 
Velkou výzvou bude také soutěž na vy-
užití areálu mlékárny a pivovaru. Vybu-
duje se kruhová křižovatka pod vlkoš-
ským kopcem a postaví se další část 
cyklostezky Bohuslavice-Mouchnice.
Akcí máme naplánovaných více, ale je 
zbytečné o nich psát. Důležité bude, 
abyste je v  příštím roce viděli hotové  
a mohli je případně využít.
Milí čtenáři, přeji Vám, ať Vám čas 
v tomto roce plyne tak rychle, jak po-
třebujete, a zbude dost půvabných 
chvil na vše, co máte rádi.

Informace z 88. schůze 
Rady města konané 
dne 27. listopadu 2017

Rada města:
• rozhodla o přijetí finanční podpory z Ji-
homoravského kraje, ve formě vyrovná-
vací platby, na  poskytování sociálních 
služeb
• rozhodla o poskytnutí finančního pří-
spěvku pro děti v  Dětském domově ve 
Strážnici

Informace z 89. schůze 
Rady města konané 
11. prosince 2017

Rada města:
• schválila podání žádosti o dotaci 
v  rámci dotačního titulu SFDI „Bezpeč-
nost" na projekt „Bezbariérové úpravy 
města Kyjova, trasa Městská knihovna – 
vlakové nádraží"
• schválila uzavření dodatku č. 1 smlou-

vy o dílo na realizaci zakázky „Zajištění 
stability spodní stavby mostu M01 Bo-
huslavice" se společností PORR, a.s.

Informace z XVI. zasedání 
Zastupitelstva města 
konaného dne 11. prosince 2017

Zastupitelstvo města:
• schválilo "Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb na Kyjovsku do roku 
2020"
• schválilo podání žádosti o dotaci 
v  rámci dotačního titulu MMR Národ-
ní program podpory cestovního ruchu 
v  regionech (2016 – 2020) na projekt 
„Lesopark U Vodojemu – doplňková in-
frastruktura" a souhlasilo s realizací akce 
vč. jejího spolufinancování v  případě 
schválení žádosti
• rozhodlo o poskytnutí finančního daru 
Kyjovskému Slovácku v pohybu, z. s., ve 
výši 20 Kč/obyvatele města ke dni 1. 1. 
2017 (11 343 obyvatel), což celkem činí 
226 860 Kč

Představitelé Nemocnice Kyjov poděkovali 
dárcům krve

Více než osmdesátka lidí zaplnila re-
stauraci v kyjovském domě kultury. Jed-
nalo se o setkání pravidelných dárců 
krve. Pětačtyřicet z nich si domů jako 
upomínku odneslo stříbrnou medaili 
profesora Janského za dvacet absolvo-
vaných odběrů, devětadvacet dárců se 
nově pyšní zlatou medailí za čtyřicítku 
odběrů a devět účastníků setkání zlatým 
křížem 3. třídy za osmdesát odběrů.
„Vhodným dárcem je člověk od osm-
nácti do pětašedesáti let s váhou vyšší  
než padesát kilogramů, který v živo-
tě neprodělal závažnější onemocnění, 

nepije alkohol, nebere drogy a ve větší 
míře neužívá léky,“ upozornila primářka 
Hematologie a transfuzního oddělení, 
Jitka Hovadíková - Kujíčková. Právě ta 
se s oceněnými lidmi velmi dobře zná - 
dárci totiž žijí v okrscích Kyjov a Veselí 
nad Moravou, které teritoriálně spadají 
pod transfuzní oddělení kyjovské ne-
mocnice.
Oceňování dárců nejvzácnější tekutiny 
má v regionu více než třicetiletou tradici. 
Pravidelně ho organizuje Oblastní spo-
lek Českého červeného kříže v Hodoní-
ně. 

Filip Zdražil

Dárcům krve poděkoval i místostarosta Kyjova Antonín Kuchař. foto: (fz) Zlatý kříž prof. Jánského



/ leden 2018

strana 3

Z našeho města

Komunitní plánování sociálních 
služeb na Kyjovsku

Od ledna 2017 se scházely pracovní skupiny komunitního 
plánování, aby se podílely na přípravě Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do roku 2020. Tento 
dokument byl veřejnosti k připomínkování poskytnut v době 
od 11. září do 1. října. Následně byly získané připomínky  
vyhodnoceny a zapracovány na setkání Sociální a zdravotní 
komise Rady města Kyjova. 
Po zapracování podnětů byl návrh Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb na Kyjovsku do roku 2020 předlo-
žen radním, kteří jej Zastupitelstvu města Kyjova doporučili 
schválit. Finální podoba bude předložena k projednání také 
v zastupitelstvech dalších obcí regionu Kyjovska. 
Město Kyjov tímto děkuje všem zainteresovaným za spolu-
práci.Všechny informace týkající se komunitního plánování 
i samotného plánu jsou zveřejněny na webových stránkách 
města Kyjova www.mestokyjov.cz a komunitního plánování 
sociálních služeb na Kyjovsku.

Bc. Jana Novotná, 
koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb  
Kyjovska, tel.: 518 697 571, mobil: 602 515 693, e−mail: 
kpss@mukyjov.cz, www.pomocobcanum.kyjovsko.cz.

Lokální síťování posiluje spolupráci 
justice a orgánů sociálně-právní ochrany 
v péči o ohrožené děti
V  rámci projektu Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) 
„Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně právní ochrany 
dětí“ realizovaly lokální síťařky ve spolupráci s  městem Hodonín  
v listopadu 2017 první setkání soudkyň Okresního soudu Hodonín, 
okresní státní zástupkyně a zástupců Orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí z  Hodonína, Kyjova a Veselí nad Moravou. Cílem 
setkání bylo nastavit efektivnější spolupráci při řešení obtížných 
životních situací ohrožených dětí v regionu. Výsledkem setkání jsou 
sjednocené postupy při soudních řízeních v  případech rozvodů, 
stanovení výživného, zajištění ochrany a bezpečí dítěte v  krizové 
situaci, aplikace šetrnějších postupů při průběhu výslechu dítěte, 
a to tak, aby nedošlo ke zbytečné traumatizaci. Dále si účastníci 
setkání konkretizovali pravidla pro zajištění anonymity osob, které 
ohlásí podezření na týrání dítěte nebo domácí násilí. Účastníci 
hodnotili setkání jako velmi přínosné, ocenili sdílení zkušeností 
dobré praxe, hledání možností nových řešení ve složitých 
případech, otevřený prostor pro vzájemnou diskusi, a také vyjádřili 
zájem setkávat se v  budoucnu pravidelně. Síťařky budou nadále 
podporovat spolupráci aktérů sítě, aby se dostalo potřebné pomoci 
ohroženým dětem a jejich rodinám. Bc. Jana Novotná, 

lokální síťařka pro Kyjovsko
Projekt MPSV Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-
-právní ochrany dětí, www.pravonadetstvi.cz

Vážení spoluobčané,
po tříměsíční odmlce se znovu vracíme 
s Okénkem technických služeb a bu-
deme se ucházet o titul nejčtenějších 
příspěvků Kyjovských novin. Jsme vel-
mi rádi za čtenářskou přízeň a věříme, 
že se vám i do budoucna budou naše 
články dobře číst.
Mám toho na srdci dost, ale budu 
stručný, vybral jsem si jen jedno téma, 
jímž je tentokrát vánoční strom. Dne 
27. listopadu jsme přivezli Smrk ztepilý 
o celkové výšce třináct metrů, který je 
nyní uchycen ve dva a půl metru hlubo-
ké šachtě. Za tento dárek městu Kyjo-
vu chci poděkovat sestrám Němcovým 
ze Sobůlek. Díky nim máme nádherný 
vánoční strom, určitě jeden z  nejpěk-
nějších v  republice. Kolem něj jsme 
udělali ohrádku, a to kvůli autům, kte-
rá do něj narážejí při parkování. Strom 
osvětluje okolo sedmi tisíc žároviček  
a krášlí jej dvě stovky ozdob. 
Pokud si však někdo myslí, že rozsví-
cení stromu je jednoduché a stane se 
tak na pokyn pana starosty a dětí  „tři, 
dva, jedna, nula, teď“, tak to je omyl. 
Zahrnuje to mnoho na sebe navazují-
cích úkonů. Každý rok jsme rozsvícení 
stromu ladili a také víme, že počítání 
pana starosty s  dětmi není slyšet po 
celém náměstí. Proto stojím vždycky  

u prodejny Rossmann s telefonem u ucha 
a na lince mám elektrikáře pana Drábka, 
který čeká na signál na záchodě. Na zá-
chodě je totiž rozvaděč. Pokaždé když 
děcka počítala se starostou, tak jsem 
do telefonu počítal i já.  Několikrát se mi 
stalo, že těsně před rozsvícením byl pan 
Drábek obsazený. To byly nervy! Ale skoro 
vždy jsme rozsvítili na „teď“. 
I letos se strom rozsvítil. Oddechl jsem si. 
Půlka horní části stromu však zůstala ve 
tmě. Podklesla mi kolena a vztekem jsem 
byl celý bez sebe. V  ten moment jsem 
přesně věděl, koho vyhodím z práce. To 
však nebylo všechno. Po rozsvícení stro-
mu asi za deset vteřin se mají rozzářit 
všechna ostatní světýlka na náměstí, je 
jich asi pět tisíc. K tomu jsou potřební tři 
lidé. Jeden z nich musí seskočit ze žebří-
ku a běžet zapnout zástrčku u kašny, dru-
hý na žebříku zůstává a doufá, že mu ho 
někdo nepodrazí. Jeden z našich mužů 
měl na žebříku svého synka, žáčka prv-
ní třídy, kterému chtěl ukázat tu nádheru. 
Jako naschvál se zrovna vedle něho ne-
rozsvítil malý javor. Synek se podíval na 
tátu s opovržlivým úsměvem a řekl: „To se 
dalo čekat, věděl jsem, že to tak dopad-
ne.“ Otočil se a beze slova odešel někam 
k radnici. 
Všech pět aktérů rozsvěcování stromu 

Okénko technických služeb
se sešlo a řešili jsme, kde se stala ta 
chyba. Na nic jsme nepřišli. Ráno před 
sedmou jsme byli opět u stromu a za 
světla byla závada celkem rychle od-
halena. Někdo nám přecvakl dole na 
stromku vodič a tím vyřadil jednu ze 
šesti větví z provozu. Musel to udělat 
v době od tří do pěti hodin odpoledne, 
protože před třetí ještě všechno svítilo. 
Na malý javůrek u prodejny knih vysko-
čil nějaký skokan, a to velmi vysoko. 
Pověsil se na kabel, který se rozpojil, 
ale naštěstí neroztrhl. 
Ani jsem se kolegy, který chtěl svému 
synovi ukázat tu nádheru, neptal, jak 
se to klukovi líbí teď, když už všech-
no svítí. Dovedu si představit ten výraz 
v jeho obličeji.
Druhý den po tomto vandalském činu 
nám někdo přetrhl kabel na opačné 
straně náměstí. Ještě se nám to ni-
kdy nestalo. Máme podezření na jistou 
osobu, ale je to jen naše domněnka. 
Doufám, že se to nebude už opako-
vat. Teď ale vidíte, jak složité je vá-
noční strom rozsvítit v předem daných 
časech.
Závěrem vám všem jménem Technic-
kých služeb Kyjov přeji do roku 2018 
všechno nejlepší, mnoho zdraví a lásky.

Oldřich Talaš, ředitel TS
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JUBILANTI
Ludmila Chalupová – 95 let
Adolf Dvořák – 92 let
Marie Kozubíková – 92 let
Lubomír Barák – 92 let
Marie Tomanová – 91 let
Naděžda Horáková – 91 let
Jarmila Poláková – 91 let
Pavla Čiháková – 90 let
Marie Mazánková – 90 let

POLICEJNÍ STŘÍPKY

KOUPÍM ŠKODU OCTAVIA II PŘED FACELIFTEM 
S PŮVODEM V ČR A KOMPLETNÍ SERVISNÍ 

HISTORIÍ. MAX. 150.000 KM. BAZARY A PŘEKUPNÍ-
CI NEVOLAT. BUŽEK, TEL.: 777 909 690

Prodám nebo vyměním dům za byt. 
Tel.: 608 461 456

ROZBILI VÝLOHU 
Na služebně městské policie bylo při-
jato telefonické oznámení, že ve Sva-
toborské ulici právě rozbili dva zjevně 
podnapilí muži výlohu u jedné z prode-
jen a utekli. Díky předanému podrob-
nému popisu se následně podařilo 
oba pachatele dohledat a zjistit jejich 
totožnost. Přestupkové jednání bylo 
vyřešeno příkazovou pokutou a uhra-

zením vzniklé škody na výloze.

ODCIZILA DIOPTRICKÉ BRÝLE 
V pravé poledne přijali strážníci telefonic-
ké oznámení z OD Kaufland, že ostraha 
chytila zloděje. Na místě zjistili městští 
policisté šedesátiletou ženu z Moravan, 
která odcizila dioptrické brýle. Za spá-
chaný přestupek jí uložili příkazovou po-
kutu. 

HÁDKA A NÁSLEDNÉ FYZICKÉ NAPADÁNÍ 
Při kontrole Svatoborské ulice v  čas-
ných ranních hodinách zpozorovali 
strážníci hádku mezi několika muži. 
Než dorazila hlídka ke skupince, akté-
ři se začali vzájemně fyzicky napadat. 
Strážníci na místě vyhrocenou situ-
aci uklidnili a muže od sebe oddělili.  
K žádnému zranění nedošlo. Následně 
byli všichni dotyční z místa vykázáni.
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Obnovený obrázek Panny Marie 
zdobí okraj Boršova
Na kraji Boršova za bývalým mlýnem 
stojí svatý obrázek Panny Marie. Místo, 
kde se setkávají dvě cesty, zdobí snad 
od nepaměti. Postupem času původní 
malba na plechu začala oprýskávat, až 
z  obrázku skoro nic nezbylo a místo 
celkově upadalo. Proto přišla vhod 
výzva Nadace Občanského fóra pro 
podporu opomíjených památek, kam 
Český svaz ochránců přírody Kyjov 
úspěšně podal grantovou žádost. 
Během roku jsme pracovali na obnově 
obrázku, jehož současná podoba je 
inspirována malíři italské renesance, kteří 
Madonu zobrazovali v reálné krajině jako 
prostovlasou mladou ženu s  Ježíškem, 
oděnou do červených a modrých barev. 
V  sobotu 9. prosince pak bylo obrázku 
slavnostně požehnáno. Děkan P. Vladimír 
Mrázek pronesl milá slova o odkazu 
Panny Marie a trefně také připomněl 
význam takovýchto drobných sakrálních 
prvků v  krajině jako míst, kde se lidé 
mohou setkat, zastavit se a rozjímat. 

Upozornil na odkaz našich předků, které 
tyto stavbičky v  krajině doprovázely na 
jejich cestách. Přitom tyto cesty dnes 
trpí jako za komunismu opětovným 
rozoráváním, což svědčí o necitlivosti 
dnešních zemědělců vůči krajině. 
K mnohým podobným svatým obrázkům, 
božím mukám, křížkům či kapličkám 
se tak dostáváme jen přes rozorané 
lány. Naším cílem bylo oživit v krajině 
u Boršova tento významný estetický 
prvek, který navíc v sobě nese silné 
duchovní poselství. Navázali jsme tak na 
celoživotní úsilí pana Ladislava Sukopa  
z Boršova, jenž před mnoha lety nechal 
na tomto místě namalovat a instalovat 
svatý obrázek, který loni dosloužil. Pan 
Sukop stojí také za údržbou dobré 
desítky křížků v  Kyjově a nejbližším 
okolí a je pro nás velkou ctí, že byl naší 
aktivitou potěšený. Děkujeme všem, kteří 
se na obnově svatého obrázku podíleli 
a kteří jej přišli během slavnostního 
žehnání přivítat.
Mgr. Zuzana Veverková, ČSOP Kyjov

Růžena Chromá – 90 let
Anna Falešníková – 85 let
Genoveva Bernatíková – 85 let
Jarmila Gebová – 85 let
František Kučera – 85 let
Lubomír Šebesta – 85 let
Marie Váhalová – 85 let
Jaroslava Burianová – 85 let
Stanislava Uhlířová – 85 let
Marie Okénková – 85 let
Věra Kreidlová – 80 let

Anna Bystřická – 80 let
Marie Nováková – 80 let
Emílie Cahlíková – 80 let
Danuše Selucká – 80 let
Marie Maturová – 80 let
Zdenka Šušáková – 80 let
Jiří Krátký – 80 let
Štěpánka Chytilová – 80 let
Marie Goldmanová – 75 let
Anna Trtíková – 75 let
Drahomíra Bukvová – 75 let

Květoslava Vaculíková – 75 let
Jitka Holasová – 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Miriam Gazdová – 2. 12. 2017 

ÚMRTÍ
Ludvík Plášek
* 2. 1. 1932  † 9. 11. 2017 
Jarmila Fialová 
* 20. 9. 1929  † 24. 11. 2017

Jak děti zdobily Vánoce
Čekání na Ježíška si děti v MŠ Dr. Joklí-
ka zpříjemnily zdobením vánočního 
stromečku. S  tím jim pomohli manželé 
Hutěčkovi, řezbáři z Želechovic, kteří 
během prvního adventního týdne vyřezali  
s dětmi spoustu dřevěných ozdob. Děti 
si je s rodiči vyzdobily a přinesly zpět do 
MŠ na stromeček.
V dalším týdnu maminky napekly muffiny 
a společně se studentkami oboru gas-
tronomie střední školy ve Bzenci si je 
nazdobily marcipánem a krémem. Chut-
naly opravdu sladce!   

MŠ Dr. Joklíka

Děti z MŠ Dr. Joklíka vyřezávaly ozdoby s manželi Hutěčkovými. 
Foto: MŠ Dr. Joklíka
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SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ BALKON, 
OKNO A PŘEDZAHRÁDKU ZNÁ VÍTĚZE
Podobně jako každoročně se i loni kona-
la v Kyjově  Soutěž o nejkrásnější balkon, 
okno a předzahrádku. Členové Komise 
životního prostředí ocenili trojici výherců  
v kategorii „okna a balkony“, sedm lidí 
pak získalo cenu za nejkrásnější předza-
hrádku. Při hodnocení se komise za-
měřovala především na celkový vzhled, 
údržbu a druhové složení rostlin. A pro-
tože posuzování estetických hodnot je 
vždy individuální a těžko se generalizuje, 
porotci vybrali v obou kategoriích pouze 
první místo. Další ocenění už byla bez 
pořadí.
Kategorie balkony, okna:
1. umístění:
	 Danuše Sedlářová, Klínky 2438
	 Zuzana Esendrová, Sídliště Za 
	     Stadionem 1168/1
	 František Čechál, Vinohrady 2393/2

Kategorie předzahrádky:
1. umístění: 
	 Jiří Štrom, Krátká 709
	 Hana Kudláčová, Zahradní 1332
	 Rastislav Juráček, Koliba 2600
	 Věra Urcová, Vinohrady 2558
	 Irena Šnajdrová, Boršovská 3236
	 Jaroslava Sudická, Lidická 537
	 Společenství pro dům Tyršova 143
Všem účastníkům soutěže srdečně dě-
kujeme za péči, kterou výzdobě svého 
okolí věnují, a přispívají tak k celkovému 
vzhledu našeho města!

Komise životního prostředí

Zuzana Esendrová, Sídliště Za Stadionem 1168/1

Věra Urcová, Vinohrady 2558

Rastislav Juráček, Koliba 2600

Jiří Štrom, Krátká 709

Hana Kudláčová, Zahradní 1332

Danuše Sedlářová, Klínky 2438

František Čechál, Vinohrady 2393/2

Irena Šnajdrová, Boršovská 3236
Jaroslava Sudická, Lidická 537Společenství pro dům Tyršova 143
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Novoroční přání navrhly opět děti
Město Kyjov připravuje každoročně pod-
klady a náměty ke grafickému zpracování  
Novoročního přání na rok 2018. Letos, 
stejně jako v minulém roce, chtělo využít 
nápady a invenci žáků a studentů kyjov-
ských škol. Ty oslovilo se žádostí o spo-
lupráci a vyhlásilo na toto téma výtvar-
nou soutěž. Její účastníci mohli využít 
libovolnou výtvarnou techniku.
Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií, 
první byla určena pro žáky 8. a 9. tříd 
základních škol, druhá pro studenty ví-
celetého Klvaňova gymnázia a Střední 
zdravotnické školy.
Celkem se sešlo 63 prací, z  toho 33  
z gymnázia a třicet ze ZŠ a MŠ Dr. Joklí-
ka. Shromážděné výtvarné práce byly 
následně hodnoceny na odboru školství 
a kultury, přičemž ze dvou vítězných ná-
vrhů se staly náměty ke zpracování  PF 
2018 města Kyjova a starosty Města Ky-
jova. Dalších osm prací získalo ocenění.
Vítězné návrhy, které byly použity 
jako podklad pro grafické zpracová-
ní PF 2018, vytvořili:
Vojtěch Drda – 14 let, kvarta A, Klvaňovo 
gymnázium a Střední zdravotnická škola 

Kyjov
Viktorie Jančová – 13 let, 8.A, ZŠ a MŠ 
Dr. Joklíka
Studentky Klvaňova gymnázia, 
jejichž práce byly oceněny:
Monika Maňasová – 14 let, Marie Má-
čelová – 13 let, Aneta Vávrová – 16 let, 
Terezie Bílá – 14 let
Žáci ZŠ a MŠ Dr. Joklíka, jejichž 
práce byly oceněny:
Ondřej Cuták - 15 let, Natálie Hlaváčová 
- 15 let, Tereza Bujáčková - 14 let, Petra 
Sedlářová - 15 let 

Nemocnice Kyjov zdarma vyšetřila stovky 
mužů na rakovinu prostaty
Překvapivě vysoký zájem provázel pre-
ventivní kampaň Movember v Nemocnici 
Kyjov. Do listopadové akce se zapojilo 
více než sedm set mužů, kteří využili 
bezplatného vyšetření na odhalení mož-
ných příznaků rakoviny prostaty.
Vyšetření spočívalo v odběru malého 
vzorku krve a zjištění hladiny PSA. To je 
látka, která se v krvi vyskytuje a je zá-
kladním ukazatelem možného zhoubné-
ho onemocnění prostaty. „U sedmi set 
testovaných vzorků jsme zaznamenali 
třiatřicet pozitivních případů,“ vyzdvihuje 
přínos preventivní akce primář Odděle-
ní klinické biochemie Nemocnice Kyjov, 
Rostislav Kotrla.
Rakovina prostaty je nejčastějším nádo-
rovým onemocněním u mužů, jen v Čes-
ké republice na ni umírá více než 1300 
lidí ročně. Nemoc se dá úspěšně léčit, 
nezbytným předpokladem je však její 
včasné zjištění. „Jednou z možností jsou 
preventivní vyšetření, která by muži po 
padesátce měli absolvovat v pravidelných 
intervalech. Pokud se rakovina prostaty 
vyskytuje v rodině, věková hranice se po-
souvá k čtyřiceti letům,“ upřesňuje Kotrla.
V návaznosti na obrovský zájem nemoc-

nice akci Movember v tomto roce nejspíš 
zopakuje. Záchrana byť jen jediného ži-
vota totiž mnohonásobně převýší výdaje 
spojené s vyhodnocením odebraných 
vzorků. Zájemci ale nemusejí čekat až 
do listopadu - na oddělení klinické bio-
chemie Nemocnice Kyjov si může každý 
pacient objednat vyšetření z krve a moči. 
Své zdravotní problémy může navíc kon-
zultovat s přítomným lékařem. Přesné 
informace o cenách vyšetření jsou k dis-
pozici v laboratoři.
Movember Foundation je světová orga-
nizace, jejímž cílem je změnit tvář muž-
ského zdraví. Vybízí muže, aby si během 
listopadu nechali narůst knír, a pomohli 
tak upozornit na problematiku rakoviny 
prostaty a varlat. Česká republika se do 
kampaně zapojila v roce 2009, tehdy 
jako teprve osmá země světa. O rok poz-
ději se původně pár desítek zapojených 
lidí rozrostlo na tisíce, současně vzrostl  
i počet vybraných finančních prostředků, 
které byly následně použity na podporu 
programů zabývajících se zdravím mužů. 
V loňském roce se do akce zapojilo přes 
dvacet tisíc lidí.

Filip Zdražil

Předvánoční dílny v muzeu
Tři dny trvaly ukázky řemeslných doved-
ností našich předků ve Vlastivědném 
muzeu v Kyjově. Školní děti, které sem 
před Vánocemi přijížděly nejen z Kyjova, 
ale i z okolních obcí, se mohly podívat 
na výrobu keramiky, vánočních ozdob, 
perníku, vizovického pečiva, dřevěných 
šperků, figurek ze šústí a na práci dalších 
téměř dvacíti řemeslníků ze Slovácka. 
Nechyběla kovářská výheň a díky dílnám 
připraveným pracovníky muzea si mohly 
děti vyzkoušet třeba  výrobu gelové nebo 
motané svíčky ze včelího vosku. Vánoční 
předváděcí akce se konají každoročně už 
dvě desetiletí ve všech pobočkách Ma-
sarykova muzea, tedy i v Kyjově a po-
každé nabídnout trochu jiný pohled na 
tradiční lidová řemesla.                   (mp)

foto: autor
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Stanovisko Danuše Křivákové k odvolání 
z funkce ředitelky Nemocnice Kyjov 
Vážení a milí Kyjovjáci,
dne 7. prosince v pravé poledne jsem se 
z telefonátu  novináře dozvěděla, že jsem 
byla Radou JMK odvolaná z funkce ředitel-
ky Nemocnice Kyjov k 31. 12. 2017. Pozdě-
ji, téhož dne navečer, mi to oficiálně oznámil 
telefonátem pověřený krajský úředník. O tý-
den později mi tentýž úředník předal odvo-
lání písemně. Rozhodnutí svého zřizovatele, 
Rady  JMK, samozřejmě respektuji, způsob 
odvolání více nekomentuji.
Chápu, že po loňských krajských a letošních 
parlamentních volbách si vítězná strana ob-
sadí pozice a funkce ve svých zařízeních  
i svými lidmi. Nepřekvapuje mne, že i kraj-
ský koaliční partner vítězi voleb k odvolání 
dopomohl. Dovolila jsem si totiž tvrdou kri-
tiku sociální demokracie, jejích představitelů 
i prohraných voleb a nulové sebereflexe. 
Kromě toho jsem během působení v ne-
mocnici z objektivních důvodů jednou od-
mítla návštěvu pana Babiše a dvakrát pana 
Sobotky.
Poslední čtyři roky byly pro naši nemocnici 
velmi úspěšné. Realizovali jsme velké in-
vestice, například magnetickou rezonanci, 
kterou jsme zakoupili s finanční spoluúčastí 
a podporou tehdejšího vedení kraje. Inves-
tovali jsme i vlastní finanční prostředky do 
přístrojového vybavení, sanitek a postelí, 
do rekonstrukce pavilónů. Devadesát mili-
ónů korun činí evropské dotace, které jsme 
v tak obrovském rozsahu získali jako jediná 
nemocnice Jihomoravského kraje. Zakoupili 
jsme drahé přístroje: CT, Spect CT, rentge-
ny a spoustu dalšího vybavení. Investovali 

jsme vlastní finanční prostředky do výstav-
by druhé výdejny naší veřejné lékárny.  Tato 
lékárna vzbudila i velkou negativní odezvu, 
hejtmanovi a  úředníkům kraje jsme stále 
dokola odpovídali na opakující se stížnosti  
a později i anonymy, které chtěly její realiza-
ci zabránit. Přesto byla dokončena, fungu-
je, prosperuje a bude i nadále sloužit našim 
pacientům. Zisky z lékáren se vrací zpět do 
nemocnice, na její rozvoj, například jsme 
zakoupili čtyři sanitky a byli jsme v inves-
ticích soběstační, protože jsme v letošním 
roce na rozdíl od předchozích  nedostali na 
investice od zřizovatele ani korunu. 
Dobrý ekonomický výsledek nám umožnil 
finančně přilepšit našim zaměstnancům. 
Nařízení vlády o navyšování platů jsme plnili 
nad stanovený zákonný rámec, navyšovali 
jsme i platby za ústavní pohotovosti a vy-
pláceli odměny. 
Děkuji všem svým báječným kolegům a ko-
legyním, celému týmu našich zaměstnan-
ců, managementu, primářům, primářkám, 
lékařkám a lékařům, zdravotním sestrám  
i několika bratrům, laborantům, sanitárkám, 
sanitářům, administrativním pracovníkům, 
řidičům, údržbářům, vrátným, skladníkům, 
uklizečkám a všem dalším. Bez jejich kvalitní 
práce by nemocnice nebyla tam, kde dnes 
je, nebyla by nemocnicí s dobrým jménem. 
Během čtyř let jsme obdrželi od pacien-
tů stovky písemných i mailových pochval  
a poděkování za kvalitní péči. Bylo i pár 
desítek stížností, většinou neoprávněných. 
Poděkování patří také našim pacientům, 
především za důvěru a občas i trpělivost. 

Spádová oblast nemocnice je obrovská  
a pacientů přibývá. 
Děkuji za výbornou spolupráci a podporu  
Městu Kyjovu, panu starostovi F. Luklo-
vi, starostům měst a obcí regionu, Čestné 
radě, našim milým sponzorům a dárcům, 
obchodním partnerům a všem našim  přá-
telům a  příznivcům. 
Přeji nám všem do nového roku dobrou, 
zdravou nemocnici, která bude nejen sluš-
ným zaměstnavatelem svých zaměstnanců, 
ale i nadále kvalitním  poskytovatelem zdra-
votní péče. Přeji zřizovateli šťastnou ruku při 
výběrovém řízení a nemocnici dobrého ře-
ditele. Úkoly, které nemocnici čekají v roce 
2018 nejsou jednoduché. Tím nejbližším je 
rozšíření pacientského parkoviště ve spo-
lupráci s městy a obcemi Kyjovska a tím 
nejvýznamnějším pak zajištění financování  
a  realizace rekonstrukce gynekologicko-
-porodnického a dětského pavilónu.
Nemocnice je v současné době poměrně 
slušně personálně vybavena. Má ve svých 
řadách  několik mladých, odborně zdat-
ných,  kvalifikovaných zaměstnanců, kteří 
by jistě uspěli ve výběrovém řízení a mohli 
by ředitelskou funkci úspěšně vykonávat. 
Milí Kyjovjáci, loučím se s vámi jako ředitel-
ka nemocnice. Budu dál pracovat v Zastu-
pitelstvu, Radě města a v Sociální a zdra-
votní komisi. Nemocnice Kyjov však zůstává 
mojí srdeční záležitostí, její rozvoj a své přá-
tele  budu, byť z povzdálí, hlídat i nadále. 
Nemocnici i vám všem přeji  klidné, krásné 
Vánoce a do nového roku všechno nejlepší.

Danuše Křiváková

Zakladatel Mistříňanky Antonín Pavluš oslavil sedmdesátiny

Mistříňanka je na Slovácku synonymem 
pro dechovou hudbu. Její zakladatel  
a dlouholetý kapelník Antonín Pavluš 
oslavil letos sedmdesátiny a se svými 
posluchači si toto jubileum připomněl  
v Domě kultury v Kyjově. Zněly přitom hlav-
ně písničky, které sám složil nebo upravil.
„Samozřejmě, že jsem rád, že jsme to  
s Mistříňankou dotáhli tak daleko, proto-
že když jsme do toho šli, tak to byl ne-
rozvážný mladický zápal a nic jsme od 
toho tehdy nečekali,“ řekl oslavenec.
Mistříňanku založil Antonín Pavluš v roce 
1967 spolu se svým bratrem Josefem. 
Časem se k nim přidal i její dnešní ka-
pelník, nejmladší bratr, František Pavluš.  
Z kapely se stala jedna z nejúspěšněj-
ších dechovek u nás, například v roce 
1990 vyhrála mistrovství světa decho-

vých hudeb ve Švýcarsku a počet nosi-
čů, které vydala, se blíží stovce. "Dosáhli 
jsme toho cílevědomou prací, protože já 
jsem vždycky tvrdil, že bez práce nejsou 
koláče a moje zásada byla nehrát nikdy 
ledabyle,“ odpověděl Antonín Pavluš na 
otázku, jak se podařilo vybudovat tak 
úspěšnou kapelu.
Zatímco v šedesátých a sedmdesátých 
letech zakládali Mistříňanku čistí amatéři, 
dnes v ní hrají především absolventi kon-
zervatoří a hudebních akademií. 
„Už je nemohu kontrolovat ani kdybych 
chtěl, protože muzikanti jsou dnes hod-
ně daleko. Dál, než kam sahají moje  
vědomosti,“ mluví Pavluš uznale o sou-
časné generaci hudebníků. 
Sám Ladislav Pavluš dnes už hlavně od-
počívá, příležitostně se věnuje myslivos-

ti anebo hraje mariáš. Také ale napsal 
knížku, která spatřila světlo světa těsně 
před vánočními svátky.

(mp)
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Nechybělo mnoho a první český kosmonaut mohl být z Kyjova
Když se zeptáte, kolik kosmonautů měla 
doposud Česká nebo Československá 
republika, každý bez zaváhání odpoví, 
že jednoho – Vladimíra Remka. To je ale 
pravda jen z části. Remek byl skutečně 
jediným Čechem, který se podíval do 
vesmíru. Kosmonautem je ale také Ol-
dřich Pelčák, který právě s Vladimírem 
Remkem absolvoval výcvik ve hvězdném 
městečku v Bajkonuru, nakonec ale do 
kosmu neletěl. Oldřich Pelčák se naro-
dil 2. listopadu 1943 ve Zlíně. Dětství 
a mládí ale prožil v Kyjově a dodnes se 
právě tady cítí doma. Téměř v den svých 
74. narozenin se do Kyjova vrátil, aby 
se účastnil besedy, která se uskutečnila  
v Kyjovském pivovaru. Byli u toho mimo 
jiné i jeho spolužáci ze základní školy. 
Při té příležitosti jsme mu položili několik 
otázek.
Pane Pelčáku, jak jste se vlastně 
dostal k výcviku na kosmonauta?
Hlavním kritériem byl jazyk, perfektní 
znalost ruštiny. A já jsem v roce 1976, 
kdy probíhal výběr, ukončil Gagarinovu 
vojenskou leteckou akademii v Moninu u 
Mosky. Ve výběru bylo původně asi osm-
desát pilotů. Ten byl pak zúžený na osm 
a nakonec jsme v režimu přísného utaje-
ní odletěli z letiště v Praze ve Kbelích do 
Ruska čtyři. Tam se pak výběr zúžil na 
mě a Vladimíra Remka.  Samotný výcvik 
kladl mnohem větší důraz na psychickou 
odolnost a schopnost zvládat řadu složi-
tých úkonů než na fyzickou přípravu.
Na co ze svého profesního života 
nejraději vzpomínáte? Je to právě 
pobyt ve hvězdném městečku?
Vzpomínám na všechno. Jsou dobré  
i špatné chvíle, samozřejmě. Špatná 
chvíle pro mě osobně byla, když jsme 
dělali výcvik přistání na mořskou hladinu. 
Představte si takovou tu návratovou ka-
binu z kosmické lodi, která se kolébá ve 
dvoumetrových vlnách na Černém moři. 
Uvnitř sedí dva lidé a mají určité úkoly. 

Dostanete perfektní mořskou nemoc,  
a s tím souvisí prostě i to, že je vám špat-
ně. Musím říct, že Nikolaj Rukavišnikov, 
který byl mým velitelem, to vydržel asi tak 
deset minut, a potom zvracel. Já jsem se 
tak nějak přemohl a vydržel jsem to půl 
hodiny, ale pak jsem tu šavli hodil taky. 
No a to je chvíle, na kterou člověk pocho-
pitelně vzpomíná. Ale byly i jiné momen-
ty, jako například, když jsme slavili Nový 
rok s ruskými kosmonauty. Byli to upřím-
ní lidé, kolektiv, který si rozumí, vzájemně 
ví, co si může jeden ke druhému dovolit. 
Prostě byl to perfektní Nový rok.

V Bajkonuru jste byl s Vladimírem 
Remkem. Letět ale mohl jen jeden  
z vás. Vnímal jste ho jako konkurenta?
Ale prosím vás, jací konkurenti. Za prvé 
jsme byli vojáci a za druhé jsme byli 
dva a věděli jsme, že jenom jeden z nás 
může letět, s tím jsme předem počítali.  
A že to zrovna vyšlo na Vladimíra Remka, 
no prostě to tak vyšlo. Pravda, potom za 
mnou chodili různí funkcionáři, jak ruští, 
tak naši, plácali mě po ramenou a říka-
li: "Hele Oldřichu, nic si z toho nedělej, 
bude druhé kolo a ty role se obrátí". Bo-
hužel, druhé kolo nikdy nebylo.

Co jste dělal po návratu z Ruska?
Měl jsem vystudovanou ruskou leteckou 
akademii, strávil jsem tam čtyři roky. Po 
návratu domů jsem převzal velení 11. 
stíhacího pluku v Žatci, takže jsem byl 
velitelem pluku. Pak jsem ve vojenské 
kariéře postupoval výš. Ale musím říct, 
že nakonec bylo nejlepších posledních 
dvanáct roků mé vojenské služby, kdy 
jsem působil jako zkušební pilot v Praze 
ve Kbelích u výzkumného ústavu. Řekl 
bych, že to byly nejkrásnější roky mého 
leteckého života. Zažíval jsem takovou tu 
volnost v létání, vyzkoušel jsem mnoho 
typů letadel a také jsem se účastnil le-
teckých dnů v celé Evropě. Prostě ve-
lice zajímavá práce, která mě nesmírně 
bavila.
Věnujete se ještě létání?
Vždycky je nějaká příležitost posadit se 
do letadla. Samozřejmě udržet si pilotní 
oprávnění je velice složité. To není jako 
mít řidičský průkaz, který máte pomalu 
na věčné časy. Pilotní průkaz je něco 
jiného, ten má úplně jiné parametry  
a normy, takže já už ho nemám, přesněji 
řečeno mám ho propadlý. Když chci, tak 
si s kamarády zalítám v aeroklubu, na to 
ovšem musí být nálada. 
Pocházíte z Kyjova. Vracíte se sem 
často?
Jako Kyjovák se rád vracím do těchto  
končin už proto, že moji rodiče postavili 
chatu ve Vřesovicích. Takže sem jezdí-
vám. Kyjov je vlastně taková příčina 
toho, že jsem se dostal na vojnu. Takže 
i díky Kyjovu jsem se podíval do hvězd-
ného městečka a s Vladimírem Remkem 
prožil skoro rok a půl výcviku na kosmo-
nauta. Rád se vracím do rodných krajů, 
řekl bych do kraje dobrého vína, hezkých 
ženských a upřímných lidí.
Děkuji za rozhovor

(mp)
Archivní fotografie pocházejí z prezenta-
ce Oldřicha Pelčáka.

Oldřich Pelčák se svým kole-
gou a velitelem dvoučlenné 
posádky, Nikolajem Rukaviš-
nikovem. Ten letěl do vesmíru 
třikrát. Z toho dvakrát se ale 
musel vrátit předčasně kvůli 
technickým potížím.

Oldřich Pelčák na besedě 
v Kyjovském pivovaru.
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JazzKlub hledá 
sponzory i název sálu

V novém roce se milovníci jazzu po-
prvé setkají na koncertu Jana Kavky, 
který se svým triem zahraje 12. led-
na ve 20:30 v  Pražírně. Jan Kavka 
je ostravský jazzový pianista a skla-
datel. Na klavír začal hrát asi v pěti 
letech, ale skutečný zájem o hudbu 
projevil až v šestnácti, kdy společ-
ně se svými spolužáky na gymná-
ziu prováděl první hudební pokusy. 
V  současnosti studuje magisterský 
studijní program na prestižní aka-
demii im. Karola Szymanowskiego  
v polských Katovicích. 
Dále přivítáme v  Kyjově již známé 
Robert Balzar Trio, a to 24. února 
ve 20:30 v  Pražírně, a 16. března 
ve stejný čas na stejném místě pak  
E converso.
JazzKlub už má za sebou částeč-
nou rekonstrukci sálu na Jančovce, 
ale velké opravy nás stále čekají. Je 
nutné zrekonstruovat přístavbu sálu, 
konkrétně bar a toalety, dokoupit 
potřebnou ozvučovací techniku, 
jako jsou reproboxy či subwoofer  
a další vybavení sálu (pódiové osvět-
lení, kmitací panely atd.). Hledáme 
proto sponzory z  řad firem a pod-
nikatelů, kteří by JazzKlubu pomohli 
uvést sál do takového stavu, kam by 
rádi chodili návštěvníci nejen na kon-
certy, ale také na besedy se zajíma-
vými hosty, autorská čtení či výstavy. 
Sál Jančovky můžou také využívat 
další dobrovolné spolky. Vítáme  
i dárce malých finančních příspěvků. 
Ty můžete zasílat na transparentní 
bankovní účet 2301280041/2010. 
Vedle sponzorů hledáme také nový 
název pro sál Jančovky. A to z toho 
důvodu, aby se Jančovka – sál ne-
pletla s  Jančovkou – hospodou. 
JazzKlub se tím chce vyhnout dal-
ším zmatkům a komunikačnímu 
šumu. Do nového rok přejeme všem 
našim příznivcům a přátelům jen to 
nejlepší, co JazzKlub může přát, 
tedy skvělé hudební zážitky a milá 
setkání s  dalšími milovníky dobré 
hudby.

Za JazzKlub Kyjov o.s. 
Nikol Patíková

Tříkrálová sbírka 2018

Předvánoční tvořivé odpoledne 
Již druhé společné tvoření uživatelů 
Azylového domu, Sociálně aktivizačních  
služeb pro rodiny s dětmi, Denního staci-
onáře a obyvatel Domu s pečovatelskou 
službou se uskutečnilo 30. listopadu na 
Centru sociálních služeb Kyjov. Akce se 
konala v  prostorách jídelny DPS, kde 
bylo vše připraveno k  vytváření a zdo-
bení věnců z  jehličí a chvojí. Všichni  
zúčastnění pomáhali zdobit věnce oz-
dobami, šiškami, badyánem nebo sko-
řicí podle své fantazie a kreativity. Krás-
nými  adventními a vánočními věnci se  

vyzdobily prostory Domu s  pečovatel-
skou službou a Azylového domu. Všichni 
si pak ještě nazdobili věnečky a zhotovili 
andílky nebo vánoční lampičky, které si 
odnesli do svých domovů. Uživatelům  
i pracovnicím se společné tvoření velmi 
líbilo, všichni měli radost nejen z  krás-
ných výrobků, ale i z  toho, že zbyl čas 
i na vzájemné poznání a popovídání 
si. Proto není divu, že se již teď všich-
ni těší na další společné akce.

Sociální pracovnice 
Centra sociálních služeb Kyjov

V celé České republice na začátku ledna 
proběhne Tříkrálová sbírka. Akci pořádá 
Charita Česká republika, v Kyjově a jeho 
okolí organizaci ji zajišťuje Charita Ky-
jov. V Kyjově sbírka proběhne v sobotu 
6. ledna, zahájena bude v 9:30 hod. na 
náměstí před kostelem slavnostním po-
žehnáním a vysláním koledníků.
Koledníci Tříkrálové sbírky v  roce 2017 
vykoledovali v  kyjovském děkanátu cel-
kem 1 088 624 Kč. Z této částky Charita 
Kyjov obdržela 662  307 Kč, které byly 
takto využity:
Přímá pomoc lidem v nouzi (v obcích ky-
jovského regionu) - 150 000 Kč
Rozvoj mobility pečovatelské služby – 
nákup osobního vozidla - 215 000 Kč
Koupě sousední nemovitosti (RD + poze-
mek) pro CHDPS Čeložnice - 297 307 Kč
Zbylá částka byla použita na humani-

tární pomoc v zahraničí – Ukrajina, Haiti  
a na projekty Arcidiecézní charity Olo-
mouc a Charity ČR. Výtěžek z TKS 2018 
chceme využít na splátku úvěru na ná-
kup nemovitosti pro CHDPS Čeložnice  
a přímou pomoc lidem v nouzi. 

Charita Kyjov

Andělé z krajek opět pomáhají
Zhruba po půl druhém roce se do kyjov-
ské Radniční galerie vrátila výstava kra-
jek, které vytváří kroužek místních žen. 
Výtěžek z výstavy dostanou dvě dívky, 
které ho využijí na rehabilitační pobyt.
K vidění jsou tu obrázky z paličkované 
krajky, vánoční dekorace, ozdoby na 
stromeček, krajkované šperky, ale i troj-
rozměrné předměty od dvanácti autorek. 
Název výstavy zní Když andělé vzlétnou.
„Náš kroužek se schází v Obecním 
domě v Nětčicích, někdo chodí častěji, 
jiný méně často. Všechny do toho ale 
dáváme trochu srdce, je to pro nás re-
laxace po práci a po splnění rodinných 
povinností,“ řekla vedoucí kroužku Jana 
Špačková.
Ta nejenže učí ostatní ženy všech vě-

kových kategorií zvládat techniku pa-
ličkování, ale také jim připravuje vzory. 
Další pocházejí od známých krajkářek 
z Česka a vánoční ozdoby vycházejí ze 
zhruba sto let starých slovenských vzo-
rů. Kroužek funguje už více než sedm let  
a v Radniční galerii se naposledy před-
stavil loni v květnu. Už tehdy věnovaly 
ženy výtěžek z výstavy, který činil 24 tisíc 
korun, dvěma hendikepovaným dívkám, 
Evě a Jitce Radiměřovým.
„Letos to bude stejné. Holky znovu za-
míří na rehabilitaci, kam jezdí každý 
rok, a část pobytu si přitom musí platit 
samy,“ vysvětlila účel prodejní výstavy 
Jana Špačková.
Krajky v kyjovské Radniční galerii jsou 
k vidění ještě do 7. ledna.               (mp)



ROK 2017 V KYJOVĚ

LEDEN - Kyjovjáky už zase baví chodit do kina! Po moderni-
zaci „Panoramky“, díky které došlo k výměně sedaček, mo-
dernizaci jevištní techniky a vhodnějšímu náklonu hlediště, 
se návštěvnost skoro zdvojnásobila. Od ledna do června do 
kina zavítalo více než dvacet tisíc diváků, což je takřka stejné 
číslo, jako za celý rok 2016.

ÚNOR - městu se ve spolupráci s panem Vladimírem  
Klíglem a realitní společností Gaia daří přilákat do Boršova 
nového provozovatele prodejny potravin. Složité hledání si 
vynutil odchod jednoty Coop z této místní části, což zkom-
plikovalo situaci především starším lidem, kteří přišli o jediný 
obchod v docházkové vzdálenosti.

BŘEZEN - Kyjov je hrdý na své rodáky! Generálporučík 
Vladimír Nedvěd se sice v našem městě nenarodil, bojov-
ník proti nacismu a letec britského Královského letectva ale  
v Kyjově prožil takřka celé dětství a část mládí. I proto mu 
město za přispění paní Louise Nedvědové na budově Klva-
ňova gymnázia odhalilo pamětní desku.

DUBEN - otevření nového skateparku v Nětčicích za páleni-
cí se kromě desítek Kyjovjáků účastní taky ex-ministryně pro 
místní rozvoj Karla Šlechtová, která zdůraznila, že je město 
velmi úspěšné při čerpání státních i evropských dotací. Její 
tehdejší resort na vybudování zbrusu nového moderního are-
álu uvolnil téměř dva miliony korun.

KVĚTEN - Kyjov má nejpřívětivější úřad v Jihomoravském 
kraji! Vyplývá to z ankety ministerstva vnitra. Ta každoročně 
hodnotí otevřenost a vstřícnost 
úřadů vůči občanům prostřednic-
tvím celé řady kritérií.
V témže měsíci se otevírá nová 
naučná stezka 'Po hranici'. Vede 
po bývalém rozhraní milotického 
a buchlovského panství a zájemce 
seznamuje s historií regionu, sou-
časně upozorňuje na problemati-
ku ochrany hraničních kamenů.

ČERVEN - vychází cykloprůvodce po Moravském Slovácku. 
Krajina okolo Kyjova je natolik vizuálně přitažlivá, že láká foto-
grafy z celého světa. Od července do září takřka nebylo dne, 
kdy by se na fotogenické, dlouhé pásy silně zvlněných polí 
na informačním centru nedotazovali turisté.
Ti přijíždějí i kvůli dobrému pití. Už potřetí mohli ochutnat ta 
nejlepší vína z Kyjovska – od drobných vinařů, pro které je 
péče o bobule životním koníčkem, až po světově uznávaná 
vinařství. Loňský ročník Otevřených sklepů Kyjovska přilá-
kal více než pět stovek návštěvníků, kteří během víkendu ve 
městě utratili přes půl milionu korun.

ČERVENEC – Kyjov zahajuje novou éru komunikace  
s občany! Díky Mobilnímu rozhlasu lidé získávají informace 
pohodlně do svého telefonu nebo na email – třeba o výpad-
cích energií, uzavírkách, či kulturních a sportovních akcích. 
Za první čtyři měsíce se registrovalo přes 350 uživatelů  
a další přibývají.
Startuje už osmý ročník Yubasket Campu. Do největšího 



basketbalového soustředění v zemi, zaměřeného na mládež, 
se ve dvou týdnech zapojí téměř 260 dívek a chlapců nejen 
z České republiky.

SRPEN - městská knihovna má nový kabát a interiéry. Na 
opravenou půjčovnu, čítárnu a studovnu navazuje rekon-
strukce části pro nevidomé a slabozraké. Díky přístavbě vý-
tahu se budova stane bezbariérovou. Rozsáhlá rekonstrukce 
vyjde na 19 milionů korun, více než 8 milionů město získá 
z dotací.
Už 21. ročník oblíbených Kyjovských letních slavností je zno-
vu důstojnou oslavou tradic a folkloru. Program obohacují  
folkové kapely, bohatý jarmark nebo třeba lahodná ruland-
ská vína. Vyvrcholením oslav je tradiční dožínkový průvod.

ZÁŘÍ - nový most přes říčku Kyjovku v ulici Za Humny pro-
pojil dvě místní části Boršov a Nětčice. Výstavba stála přes 
deset milionů korun. Čtyřmi miliony přispěl Jihomoravský 
kraj, více než sto tisíci pak místní podnikatelé. 
Září, tak jako každý rok, zdobí setkání představitelů města 
s Kyjovjáky, kteří oslavili 70. a 75., respektive 80. a 85. na-
rozeniny.
Nový chodník vyrůstá v Bohuslavicích podél hlavní cesty. Po-
vede od nádraží do centra a bude osazen moderními svítidly 
s regulací intenzity světla. Jde o první část stezky pro pěší, na 
kterou naváže přechod přes trať v části pod Starou horou.   
  

ŘÍJEN - o třiadvacet javorů a jednu oskeruši se rozrostla alej, 
která lemuje cyklostezku spojující Nětčice s Bohuslavicemi. 
Stromy v ní jsou věnovány novým kyjovským občánkům. Pro-
jekt 'Alej života' bude díky oblibě, kterou si za dva roky získal, 
pokračovat i letos na podzim. 
Kyjovské informační centrum je nejlepší v kraji, už poosmé! 
Na trůn ho znovu po roce vrátilo hlasování návštěvníků.
Silnice spojující Kyjov s Miloticemi a Ratíškovicemi je po 
čtyři měsíce trvajících opravách slavnostně otevřena. Rekon-
strukce sedmikilometrového úseku stála Jihomoravský kraj 
téměř čtyřiadvacet milionů korun.

LISTOPAD - poslední zařízení školského typu v Kyjově se 
dočkalo obnovy. Práce na rekonstruované mateřince v místní 
části Boršov trvaly čtyři měsíce, slavnostně ji otevřeli ti nejpo-
volanější – samotné děti.
Větší bezpečnost řidičů, cyklistů i chodců, navíc plynulejší 
provoz – to vše přinese výstavba kruhového objezdu na kři-
žovatce ulic Nerudovy s Havlíčkovou. Přípravné práce začaly 
koncem minulého roku, do země se těžká technika naplno 
zakousne letos na jaře.

PROSINEC - Kyjov 
potřetí v řadě končí 
druhý v ekologické 
soutěži 'My třídíme 
nejlépe'. Stejně jako  
v  předchozích 
ročnících nestačil 
mezi jihomoravský-
mi městy nad deset 
tisíc obyvatel pouze 
na Břeclav.
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Kulturní pozvánky

A
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Sobota 6. 1. ve 20:00, estrádní sál
MYSLIVECKÝ PLES
K poslechu a tanci hraje skupina PANO-
RAMA BAND. Zvěřinové speciality a věcné  
a zvěřinové ceny. Pořádá myslivecký spo-
lek Hubert Kostelec. 

Neděle 7. 1. v 15:00, divadelní sál
ČERTŮV ŠVAGR
Hudební pohádku na motivy Boženy Něm-
cové napsala Dana Bartůňková. Zavede 
vás za hlavním hrdinou Petrem. Zlá a vypo-
čítavá macecha vyžene nevlastního syna  
z domu a všude ho posílají k čertu. Po sed-
mi letech se vrací na zem, kde poznává 
dobré i zlé. Režie: Dana Pražáková, hud-
ba : Radim Linhart, hrají : Julie Jurištová, 
Dana Bartůňková, Aneta Krejčíková, Libor 
Jeník, Radovan Snítil, Daniel Koťan, Michal 
Dadura. 

Úterý 9. 1. v 19:30, divadelní sál
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM 
KOMORNÍ ORCHESTR MĚSTA KYJO-
VA A CARMINA VOCUM
Soubor s neoficiálním názvem „Komorní 
orchestr ZUŠ Kyjov“ vznikl v září 2004 jako 
doprovodné těleso kyjovského pěveckého 
sboru Carmina Vocum. Postupně se roz-
rostl a vypracoval na samostatný ansám-
bl s vlastním repertoárem. V současné 
době má dvacet stálých členů a soubor 
přijal nový název Komorní orchestr města 
Kyjova. Pevné zázemí má stále v ZUŠ Ky-
jov, v jejíchž prostorách od svých počátků 
pravidelně zkouší. Pěvecký sbor Carmina 
Vocum byl založen v roce 1990 skupinou 
nadšenců sborového zpěvu původně jako 
sbor ženský, ale postupem času se pře-
transformoval ve sbor smíšený. Repertoár 
sboru je velmi rozsáhlý, zahrnuje skladby 
všech hudebních období od renesance po 
současnou českou i světovou autorskou 
sborovou tvorbu a úpravy lidových písní.

Pátek 12. 1. v 19:30, estrádní sál
16. FARNÍ PLES
Hraje hudební skupina Slovácká kapela Ro-
mana Horňáčka. Připraven bohatý program. 
Pořádá Římskokatolická farnost Kyjov.

Sobota 13. 1. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO 
SVAZU KYJOV
Český zahrádkářský svaz Kyjov pořádá  
v sobotu 13. ledna od 20:00 do 02:00 tra-
diční Reprezentační ples. K tanci a poslechu  
hraje orchestr Vermona. Bohatá tombo-
la. Předprodej vstupenek každé úterý  
a pátek v kanceláři ČZS, Komenského 
548. Zve výbor ČZS.

Pondělí 15. 1. v 16:30, Čajovna&Galerie
JAN KORDINA – KNIŽNÍ ILUSTRACE
Vernisáž knižních ilustrací Jana Kordiny za 
poslední tři roky. K prohlédnutí budou pře-
devším černobílé tisky obrázků, které jsou 
za normálních okolností zmenšené pro po-
třeby knižní vazby. Výstava potrvá do kon-
ce února.

Středa 17. 1. a čtvrtek 18. 1. v 18:00, 
estrádní sál
PLES KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Zveme všechny rodiče a přátele absolven-
tů kurzu. Budete mít možnost zopakovat si 
taneční prvky nejen klasických tanců.

Pátek 19. 1. ve 20:00,  estrádní sál
VIII. DOBOVÝ PLES 30. – 40. LÉTA 
1. REPUBLIKA - PROTEKTORÁT B & M 
Otevřete oči, již přichází! Nenechte si ujít 
jedinečný ples s noblesou doby Oldřicha 
Nového a Adiny Mandlové. Hrají Melo-
dy Gentlemen Lednice. Připraven stylový 
program, dobové fotoateliéry i ochutnávky 
vín. Pro návštěvníky plesu v dobovém ob-
lečení je připraveno překvapení. Rezervace 
na telefonu 608 025 233. Ples je první ze 
souhrnu akcí konaných městem Kyjovem 
v roce 2018 k 100. výročí vzniku republiky. 
Pořádá Městské kulturní středisko Kyjov 
a Military muzeum generála Sergěje Jana 
Ingra z.s.

Sobota 20. 1. ve 20:00, estrádní sál
62. REPREZENTAČNÍ PLES KLVAŇOVA 
GYMNÁZIA A  STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ 
ŠKOLY KYJOV
Hraje kapela Charlie’s K band Ludvíka Či-
hánka. Bohatá tombola. Ples bude již tra-
dičně zahájen polonézou studentů. Pořádá 
SRPŠ. Předprodej vstupenek a místenek 
- na sekretariátu školy. Více informací na 
www.gymkyjov.cz

Středa 24. 1. v 19:00, divadelní sál
COMMEDIA FINITA
Hrají: Anna Kulovaná, Valerie Zawadská, 
Lucie Kožinová, Kateřina Macháčková  
a Karel Soukup. Velice úsměvné povídání  
s autentickými ukázkami světových árií 
operní zpěvačky. Tak trochu nastavené zr-
cadlo české povahy. Ema Destinová - mi-
mořádně nadaná operní pěvkyně světové-
ho formátu - která v Čechách neobstála. 
Viktorie Hradská mistrně vykreslila po-
slední léta života velké pěvkyně, jež trávila  
v Čechách, očima čtyř žen, učitelky hudby, 
uklízečky, placené společnice a komorné.

Sobota 27. 1. v 19:00, estrádní sál
4. REPREZENTAČNÍ PLES 
DOMOVA HORIZONT
K tanci a poslechu hraje hudební skupina 

Lalia a cimbálová muzika Hudci z Kyjo-
va. Program: v 19:00 - začátek plesu, ve 
20:00 - slavnostní zahájení plesu s  polo-
nézou, ve  21:00 - ukázka společenských 
tanců, ve 22:00 - vystoupení uživatelů 
Domova Horizont, ve 23:00 - vyhlášení 
cen, v 02:00 - ukončení plesu. Předprodej 
u paní Lenky Horákové v Domově Horizont 
(tel.: 518 614 893). Pořádá Občanský spo-
lek rodičů a přátel Domova Horizont. 

Vyhlášení soutěže dětských zpěváčků 
lidových písní Vyletěla holubička
Bližší informace na tel. 518614525 progra-
mové oddělení, přihlášky zasílejte na: 
program@mkskyjov.cz, uzávěrka přihlášek 
31. ledna 2018.
Permanentní vstupenky na Seriál de-
chových hudeb 2018 jsou k zakoupení na 
pokladně Domu kultury nebo v  Informač-
ním centru Kyjov.

Připravujeme na únor:
6. února - KPH – Cello Ensemble Solitutti-
celli – koncert 
10. února - Včelařský ples 
13. února - Dambořanka – koncert
15. února - Úsměvy Iva Šmoldase 
s písničkami Pepy Štrosse
16. února - Ples ZŠ Komenského
17. února - Sklářský ples 
20. února - Milostný trojúhelník – divadlo

Pátek 23. 2. ve 20:00
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
V prostorách DK vás budou bavit orchestr 
Dušana Mathona – MARATHON BAND 
ze Zlína a CM Jury Petrů. Těšit se můžete 
na ukázky společenských tanců v podání 
TK ORION, módní show salonu KOHEL, 
ochutnávku vín s Vinnými sklepy Skalák, 
coctail bar a bohatou tombolu. Moderá-
torem plesu bude Bořek Slezáček a jako 
speciální host tentokrát vystoupí v muziká-
lové show DĚTI RÁJE. Předprodej vstupe-
nek na Informačním centru města Kyjova, 
ul. Svatoborská 26. 

KINO PANORAMA

Středa 3. 1. v 19:00
Filmový klub: NA SHLEDANOU 
TAM NA HOŘE
Francie/2017, 117 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. Listopad 1918. Do konce světo-
vé války zbývá jen pár dní. Poručík Henri 
d´Aulnay-Pradelle je přesto ochotný kvůli 
uznání a povýšení jít přes mrtvoly a žene 
svou jednotku do nesmyslného útoku. 
Tato zbytečná zteč na kótu 113 nerozluč-
ně spojí dva vojíny, nenápadného účetní-
ho Alberta Maillarda a nadaného umělce 
Édouarda Péricourta. 
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Čtvrtek 4. 1. v 17:30, pátek 5. 1. v 17:30, 
sobota 6. 1. v 17:30, neděle 7. 1. v 17:30, 
čtvrtek 11. 1. v  17:30, neděle 14. 1. 
v 15:00, neděle 28. 1. v 17:30
ČERTOVINY
ČR/2017, režie: Zdeněk Troška, 101 mi-
nut, přístupný. Hlavními hrdiny pohádky 
Čertoviny jsou dva nešikovní čerti Popelák 
a Uhelák, kteří jsou vládcem pekel posláni 
za trest do světa, aby do měsíce přivedli 
každý jednu hříšnou duši. 

Čtvrtek 4. 1. ve 20:00, sobota 6. 1. ve 
20:00, pátek 12. 1. ve 20:00, sobota 13. 
1. v 17:30
INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ
USA/ 2018, cca 100 minut, titulky, ne-
vhodný do 15 let. Čtvrtá část kultovní série 
Insidious: Poslední klíč odhalí záhadnou 
minulost vyhledávané parapsycholožky Eli-
se. Ta v mládí žila v malém městě v Novém 
Mexiku, její domov však byl zároveň do-
movem temných sil, a tak netrvalo dlouho  
a její život se obrátil naruby. 

Pátek 5. 1. ve 20:00 / titulky, 
sobota 13. 1 ve 20:00 /české znění
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
USA/2017, režie: Rian Johnson, 150 mi-
nut, přístupný. Ve filmu Star Wars: Posled-
ní z Jediů od studia Lucasfilm pokračuje 
sága rodu Skywalkerů. Postavy předchozí-
ho filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu 
s  legendárními hrdiny galaxie prožívají str-
hující dobrodružství, během kterých odhalí 
prastará tajemství Síly a šokující události 
z minulosti.

Neděle 7. 1. v 15:30
FERDINAND
USA/2017, 99 minut. Nina a Ferdinand 
jsou největší kamarádi pod španělským 
sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, kdy-
by Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 
velký býk. A to pořádně velký býk. Narodil 
se sice jako malé, rozpustilé telátko, ale 
časem vyrostl o pořádný kus do výšky, do 
délky i do šířky. Neznalí lidé by jej mohli po-
važovat za nebezpečné, zuřivé monstrum, 
jenže Ferdinand je naštěstí ten nejroztomi-
lejší a nejhodnější sudokopytník na světě.

Neděle 7. 1. ve 20:00
ŠPINDL
ČR/2017, režie: Milan Cieslar, 98 minut, 

přístupný. Když na hory, tak do Špindlu. 
Právě do zasněženého Špindlerova Mlýna 
vyrážejí sestry Eliška, Katka a Magda na 
dámskou jízdu. Mají v plánu užít si odpoči-
nek, zábavu a možná i trochu milostného 
dobrodružství. 

Středa 10. 1. v 15:30/BIJÁSEK, 
neděle 21. 1. v 15:30
MAXINOŽKA
Francie/2017, 91 minut, přístupný, české 
znění. Náctiletý outsider Adam se vydává 
na dobrodružnou cestu, aby odhalil záha-
du svého dávno ztraceného tatínka, jen 
aby zjistil, že to není nikdo jiný než legen-
dární Lesní muž!

Středa 10. 1. v 19:00
Filmový klub: OUT
Maďarsko/2017, režie: György Kristóf, 84 
minut, titulky, nevhodný do 15 let. Elektrár-
na se zavírá - v městě na východním Slo-
vensku dominuje nezaměstnanost. Ágos-
ton, padesátník rodinného typu, se vydá 
na cestu východní Evropou v zoufalé touze 
najít si práci a splnit si sen – chytit velkou 
rybu. 

Čtvrtek 11. 1. ve 20:00, 
neděle 14. 1. ve 20:00
NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
Velká Británie/2017, 125 minut, titulky, ne-
vhodný do 12 let. Vsadil všechno na jednu 
kartu, i když šance byly nepatrné a skoro 
nikdo mu nevěřil. Neprohrál, a zachránil 
tak svět. Jmenoval se Winston Churchill 
a v  nejtemnější hodině naší civilizace, na 
začátku druhé světové války, se tento brit-
ský premiér předvedl jako velký hráč. Joe 
Wright, režisér Pokání a Pýchy a přesudku, 
jeho nejslavnější úlohu v dějinách proměnil 
ve strhující drama. Vydatně mu v tom po-
máhá Gary Oldman v hlavní roli, který Chu-
rchilla nehraje. On jím prostě je.

Pátek 12. 1. v 17:30
PŘÁNÍ K MÁNÍ
ČR/2017, režie: Vít Karas, 106 minut, pří-
stupný. Hlavní hrdina Přání k mání je zoufa-
le a zcela jednostranně zamilovaný do ses-
try svého kamaráda. Díky dobrému skutku 
získá od kouzelného dědečka jedno přá-
ní, a s ním přichází zapeklitá otázka – jak 
s ním co nejlépe naložit? 

Neděle 14. 1. v 17:30
LAJKA
ČR/2017, režie: Aurel Klimt, 85 minut, 
přístupný. Nelehký je život fenky Lajky na 
periférii ruského velkoměsta. Po svém od-
chytu je násilně přeškolena na průkopnici 
kosmonautiky. Záhy po startu následuje 
Lajku do vesmíru množství dalších zvířat 
překotně vypouštěných z Hustonu a Baj-
konuru. Zvířata bloudí vesmírem, až nako-
nec za pomoci černé díry šťastně obydlí 
vzdálenou planetu. 

Středa 17. 1. v 16:00
Biosenior: MILADA
ČR/2017, režie: David Mrnka, 130 minut, 
nevhodný do 12 let. Film MILADA je in-
spirován osudem a životem JUDr. Milady 
Horákové, který se dotkl mnoha lidí. Ode-
hrává se v letech 1937 – 1950 a vypráví 
příběh ženy, v jejíž osobnosti a životě byly 
morální principy zakořeněny tak silně, že 
se často ve svých rozhodnutích řídila více 
svým svědomím než srdcem, a to i za cenu 
ohrožení vlastní rodiny a sebe sama. 

Středa 17. 1. v 19:00
Filmový klub: THELMA
Norsko/2017, 117 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. Křehká Thelma právě nastoupila 
na vysokou školu.  I přes urputnou snahu 
jejích rodičů kontrolovat každý její krok 
poprvé zakouší nezávislost  a vír student-
ského života. Když se však zamiluje do 
krásné spolužačky Anji, začnou se v jejím 
okolí dít nevysvětlitelné  a děsivé události   
a Thelma s hrůzou zjišťuje, že jejich příčinou 
je možná ona samotná. Uhrančivý thriller   
o nejtemnějších lidských touhách, rodin-
ných prokletích  a zakázané lásce natočil 
jeden  z nejtalentovanějších skandináv-
ských tvůrců současnosti, Joachim Trier.

Čtvrtek 18. 1. v  17:00/2D, pátek 19. 1. 
v  17:00/3D, sobota 20. 1. v  17:00/2D, 
neděle 21. 1. v  17:00/3D, neděle 28. 1. 
v 15:00/2D
COCO 2D/3D
USA/2017,105 minut + předfilm 21 minut, 
české znění, přístupný. Navzdory pra-
zvláštnímu rodinnému zákazu muziky se 
Miguel touží stát uznávaným muzikantem, 
jako je jeho idol, Ernesto de la Cruz. V tou-
ze dokázat svůj talent se Miguel souhrou 
neuvěřitelných okolností ocitne v překrás-
né a barevné Říši zesnulých. 
PŘEDFILM: V krátkém filmu Ledové krá-
lovství: Vánoce s  Olafem  od Walt Disney 
Animation Studios prožívají sněhulák Olaf 
a sob Sven veselé vánoční dobrodružství. 
Princezna Anna a královna Elsa připraví  
v království Arendelle vůbec první oslavu 
Vánoc. 
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Čtvrtek 18. 1. ve 20:00, pátek 19. 1. ve 20:00
CIZINEC VE VLAKU
USA/2017, 105 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. Postava, kterou Liam Neeson 
hraje v  Cizincovi ve vlaku, žije spokojený  
a ten úplně nejobyčejnější život. Prodává 
pojištění, s rodinou žije za městem a do prá-
ce a zpátky dojíždí pravidelným vlakem. Ka-
ždý den, už deset let, co odešel od policie. 

Sobota 20. 1. ve 20:00, neděle 21. 1. ve 20:00
NEJVĚTŠÍ SHOWMAN
USA/2017, 105 minut, titulky, přístupný. 
Největší showman je originální muzikál in-
spirovaný životem P. T. Barnuma, muže, 
pro nějž každá překážka a nezdar byly 
jen dalším odrazovým můstkem na pouti 
ke hvězdám. A právě díky jeho vizionářství  
a energii vznikl showbyznys.

Středa 24. 1. v 19:00
Filmový klub: NÁDECH PRO LÁSKU
Velká Británie/2017, 117 minut, titulky, ne-
vhodný do 12 let. Robin Cavendish a jeho 
manželka Diana jsou okouzlující mladý 
pár. Oba milují cestování a dobrodružství. 
Během pobytu v Keni ale Robin ochrne  
a prognózy lékařů nejsou příliš optimistic-
ké. Víc než po čemkoli jiném touží Robin 
po světě bez nemocničního lůžka. Diana 
se rozhodne za něj bojovat a splnit mu jeho 
přání za každou cenu. 

Čtvrtek 25. 1. v  17:00/2D, pátek 26. 1. 
v 17:00/3D, sobota 27.1. v 17:00/2D
LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA 2D/3D
USA/2018, 140 minut, titulky, nevhodný 
do 12 let. V epickém finále trilogie Labyrint 
vede Thomas svou skupinu unikajících Pla-
cerů na jejich poslední a nejnebezpečnější 
misi. Musejí se poprat o naději ve světě, 
který se hroutí pod tíhou zákeřné nemoci, 
musejí bojovat o přežití mezi nakažený-
mi a nepříčetnými „raply“ na straně jedné  
a nevyzpytatelnou organizací Z.L.S.N. na 
straně druhé. 

Čtvrtek 25. 1. ve 20:00, pátek 26. 1. 
ve 20:00, sobota 27. 1. ve 20:00, neděle
28. 1. ve 20:00
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
ČR/2018, režie: Filip Renč, 83 minut, ne-
vhodný do 12 let. "To tedy byl porod!" 
vzdychnete si, když se vám něco nepodaří 
lehce, ale stojí vás to hodně úsilí. "To tedy 
byl porod!" je přesná definice nejen vstupu 
naší hrdinky Olgy na svět (vzácnou polo-
hou čelní), ale tato věta vystihuje i její touhu 
najít pravou lásku. 

Středa 31. 1. v 19:00
Filmový klub: TŘI BILLBOARDY 
KOUSEK ZA EBBINGEM

USA/2017, 115 minut, titulky, nevhodný 
do 15 let. Mildred Haynes zavraždili dceru 
Angelu. Vyšetřování vraždy se neúspěšně 
táhne a Mildred se rozhodne jednat. Před 
vjezd do města, kde žije, umístí tři billboar-
dy s velmi kontroverzními vzkazy určenými 
pro šéfa místní policie, Williama Willou-
ghbyho.  Drama plné černého humoru od 
Oscarového režiséra Martina McDonagha.

RADNIČNÍ GALERIE

7. 12. 2017 – 7. 1. 2018
BENEFIČNÍ VÝSTAVA PALIČKOVANÉ 
KRAJKY „KDYŽ ANDĚLÉ VZLÉTNOU“ 
Krajkářky z Kyjova i okolí a město Kyjov co 
nejsrdečněji zvou do prostor Radniční ga-
lerie. Pod vedením paní Jany Špačkové se 
v galerii prezentují: Alena Dostálová, Libu-
še Hlavsová, Jarmila Jorsová, Pavlína Lej-
sková, Marie Kočířová, Zdenka Pešlová, 
Jana Radiměřová, Martina Rybová, Blanka 
Vávrová, Miroslava Smejkalová a Milada 
Svobodová. Přijďte se nejen potěšit pohle-
dem na úžasně zpracované obrázky, šper-
ky, aplikace či dekorace z nití,  ale třeba si 
i koupit dárek. Výtěžek z prodeje přáníček 
bude věnován Evě a Jitce Radiměřovým. 

GALERIE DOMA

5. 1. - 21. 1.
ŽDÁNICKÝ PLENÉR
Vernisáž se uskuteční již v pátek 5. 1. 
v 17:30.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

8. 1. - 23. 2., prostory knihovny
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
O PANÍ OLZE HAVLOVÉ
U příležitosti oslav 20. výročí založení VDV 
byla připravena výstava fotografií „Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle“. 

Pondělí 8. 1. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
Setkání s  uživateli Centra sociálních 
služeb Kyjov. Půjčování knih. 
Středa 10. 1. v 17:00, studovna - čítárna
Návrat bytosti člověka ke svým koře-
nům - přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.
Středa 17. 1. v 17:00 , přednáškový sál
Ze srdce Evropy do Santiaga de Com-
postela – cestopisná přednáška Patrika 
Kotrby.
Středa 24. 1. v 17:00, přednáškový sál
Jak si sami můžeme pomoci od bolestí. 
Chiropraktik Ing. Vincenc László poradí, 
jak odstranit bolesti hlavy, krční a bederní 
páteře, bolesti kolen a kyčlí pomocí čín-
ské medicíny či jak si zachovat mladistvý 
vzhled pomocí chůze.
Středa 24. 1. v 18:00, studovna-čítárna

Do džungle za orangutany. O životě 
v  Indonésii, tropickém deštném pralese  
a jeho ochraně - přednáška Ivy Uhrové.
Zakousni se do počítače - bloková vý-
uka v oblasti počítačů. První lekce začíná 
17. ledna a pak každou druhou středu od 
8:00 do 10:00. Vlastní PC není podmín-
kou. V případě zájmu se přihlaste na tel.: 
518  614  359 nebo na e-mailu akvizice@
knihovna-kyjov.cz. Kontaktní osoba Marti-
na Hradilová. Lekce jsou zdarma.
Virtuální univerzita třetího věku - od ledna 
2018 odstartuje další výukový semestr. 
Téma studia – Osobní finance nebo Lidské 
zdraví, podle zájmu studujících. Jedná se 
o moderní způsob výuky, kdy senioři spo-
lečně sledují přednášku odborníka on-line 
v Konzultačním středisku. Je nutné přihlá-
sit se na tel.: 518 614 359 nebo na e-mail: 
akvizice@knihovna-kyjov.cz.

JAZZKLUB KYJOV

Pátek 12. 1. ve 20:30, Pražírna
JAN KAVKA TRIO
Jan Kavka je ostravský jazzový pianista  
a skladatel, který v současnosti studuje  
magisterský studijní program na prestiž-
ní akademii im. Karola Szymanowskiego  
v polských Katovicích. Je členem mladé čes-
ké úspěšné kapely Ostrich quartet, se kterou 
se úspěšně zúčastnil několika soutěží.
Kromě spolupráce s různými hudebními 
tělesy od roku 2013 rovněž působí jako 
korepetitor tance na Janáčkově konzer-
vatoři v Ostravě a od roku 2012 také jako 
učitel jazzového klavíru na Lidové konzer-
vatoři v Ostravě.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Tel.: +420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz,  www.kyjov.dekanat.cz
Sobota 6. 1. v 6:45 a 18:30 - mše svaté se 
svěcením křídy, vody, kadidla a zlata.
Středa 10. 1. od 18:15 se v  prostorách 
fary v Kyjově uskuteční Náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více  
a prohloubit své znalosti, či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.
Pátek 12. 1. v 19:30 - 16. Farní ples – 
K poslechu a tanci zahraje Slovácká ka-
pela Romana Horňáčka v estrádním sále 
DK v Kyjově. Připraven bohatý program  
a losování o ceny. Předprodej vstupenek  
a místenek u paní Poláškové (tel.: 602 529 
209) v obchodě ve Svatoborské ul. č. 495 
(8:00–12:00), odpoledne doma (Nětčická 
2006). 
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb 
ve farním kostele
Pondělí 17:00, úterý 6:45, středa 17:00 – 
mše svatá pro rodiny s  dětmi, čtvrtek 
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6:45, pátek 18:30, sobota 6:45, neděle 
7:30, 9:00, 10:30 a 18:30.
Veškeré informace naleznete na i webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64 (fara), 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
Každou středu 10:00 - 12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
Čtvrtek 11. 1. od 8:00 - Posezení při kávě 
a filmu pro dospělé a seniory. Přijďte 
mezi nás a zpříjemněte si čas pohodovou 
snídaní a fajn promítáním. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 - Tanče-
ní a rozjímání při poslechu žalmů – Izrael-
ské tance. Více u Heleny Pauerové, tel.: 
727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice 
u sila. Každé úterý a čtvrtek od 9:30 do 
11:30.
KMK bude některé dny otevřen i v odpo-
ledních hodinách, a to od 16:00 do 18:00 
na tvoření se staršími dětmi. 
Úterý 2. 1. Ohňostroj
Čtvrtek  4. 1. Tříkrálová koruna
Úterý 9. 1. Krmítka
Úterý 9. 1. Sněhuláčci (16:00 – 18:00)
Čtvrtek 11. 1. Zasněžená krajina
Úterý 16. 1. Lyžaři
Úterý 16. 1. Keramika – tvoření (16:00 – 18:00)
Čtvrtek 18. 1. Jeleni
Úterý 23. 1. Bílá barva
Úterý 23. 1. Čepice a rukavice (16:00 – 18:00)
Čtvrtek 25. 1. Sněhuláci
Úterý 30. 1. Dechová cvičení
Úterý 30. 1. Keramika – glazování (16:00 – 18:00)
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 11 do 26 let z Kyjova a blízké-
ho okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, 
informace, odbornou pomoc a podporu 
při řešení problémů v dospívání. Služba je 
poskytována zdarma, včetně tvořivých dí-
len i besed. Klub Bárka je vždy připraven 
poskytnout pomoc mladým lidem, kteří 
se topí ve svých problémech nebo hledají 
útočiště v  rozbouřených rodinných a so-
ciálních vztazích. Najdete nás za plátnem 
letního kina na adrese Sv. Čecha 280, Ky-
jov, tel.: 777 128 849, nebo na el. adrese: 

petra.hradilova@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc leden
Téma měsíce: Nezávislost
Workshopy 	
4. 1.od 15:00 - výroba postaviček sně-
huláků
18. 1. od 15:00 - origami
Preventivní program 25. 1. od 15:00 -  
Skrytá nebezpečí internetu
Besedy s  promítáním každé pondělí - 
EXIT 316
Biják každý pátek - téma nezávislost.
Otvírací doba klubu: po, út, čt, pá 
14:00 - 18:00
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Nová hokejbalová sezona plná změn

Právě začínající nová hokejbalová sezo-
na přináší pro Rytíře mnoho změn a no-
vinek. Nově budou do soutěže zařazeny 
dva společné turnaje týmů jižní a severní 
Moravy. Půjde o velmi příjemné zpestření 
a zároveň konfrontaci týmů z obou regi-
onů. Další novinkou je například zapoje-
ní nového týmu z Bratislavy do soutěže 
mladších žáků. Po slovenském Zohoru 
tak jde již o druhý zahraniční tým, který 
k  nám zavítá. Novinek je celá řada, ale 
co Rytíře potěší nejvíce, jsou dresy. Do 
nové sezony vstoupí ve zbrusu nových 
dresech. Jak to našim svěřencům sluší, 
můžete posoudit na našich webových 
stránkách, nebo přímo na našem hřišti 

na městském stadionu v  Kyjově. Začá-
tek nové sezony také přináší možnost 
pro širokou veřejnost, každý má šanci 
stát se jedním z nás. Startuje nová ná-
borová akce: „První školní den? První 
trénink hokejbalu!“. Náborová akce je 
pořádána ve spolupráci s Domem dětí a 
mládeže Kyjov. Neváhejte a přijďte si ho-
kejbal vyzkoušet. Výstroj vám zapůjčíme. 
Všechny potřebné informace najdete na 
našich webových stránkách www.ho-
kejbal-kyjov.cz, nebo na Facebook HBK 
Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, Vedoucí 
Hokejbalového centra mládeže, 

HBK Kyjov

Pohár kyjovské 
radnice

Výstava a soutěž papírových modelů. 
Mistrovství ČR v kategorii lodí.
Papírová liga CPM, o.s.
Akce se koná 23. září od 8:00 do 14:00 
v hale DDM Kyjov, Husova 370.
Součástí výstavy je prodej modelů a mo-
delářských potřeb a nábor do kroužku 
papírových modelářů při DDM Kyjov.

ŠPETKA VALAŠSKA: Domikát
V  létě bylo na Valachoch vždycky co 
dělat, a tak se i jídla dělaly takové, kte-
ré byly rychle a v žaludku při práci moc 
netlačily. Třeba domikát. Víte, co to je? 
No přece polévka z brynzy. 
Suroviny: 2 - 3 velké brambory, voda 
dle potřeby, brynza dle chuti, sůl, 
máslo, pažitka 
Postup dle Vandy Vrlové:
Dřív na domikát tetičky použily i starý 
sýr, aby všecko zužitkovaly. A co že je 
ten starý sýr? No přece tvaroh, který 
už trochu „ostárl“ a přidaly se k němu 
bylinky a koření. My si ale uvaříme do-
mikát z  čerstvé brynzy, které bylo na 
jaře a v  létě vždycky dost. Nejprve si 

 

17:00 Reprízy ve  21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
17:10:00 Magazín KYJOV – premiéry ÚT, PÁ
17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ
18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ
18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ
18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT
18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín KYJOV 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy

24hodinový program
Regionální televize TVS
Premiérová 
hodina

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

ONLINE na www.televizetvs.cz

okrouhejte a nakrájejte zemáky a dej-
te je uvařit do osolené vody. Nemusíte 
s nimi šetřit, ať je polévka hustá. V dal-
ším hrnci nechte v  troše vody rozva-
řit brynzu, jen chviličku, to budete mít 
hned. Brynza je dnes k dostání i hodně 
slaná, a tak s dochucováním opatrně, 
pro chuť dejte místo soli třeba čerstvou 
pažitku ze zahrádky nebo lžičku domá-
cího másla.
Uvařené „zemáky“ vložte přímo do „ta-
léřků“ a přes ně pak přelijte brynzovou 
polévku. Nebo naopak dejte na stůl 
polévku a brambory zvlášť, ať si kaž-
dý vezme, jak hustou má rád. Domikát 
zakusujte čerstvým chlebem.

Reklama 
v Kyjovských novinách 

tel.: 777 711 055
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Špetku Valaška sledujte ve vysílání Regionální televize TVS

foto: Televize TVS

placená inzerce

ŠPETKA VALAŠSKA: 
Hřibová máčka nejen na vánoční stůl
Další recept Špetky Valašska provoněl 
Valašské muzeum v  přírodě v  Rožnově 
pod Radhoštěm čerstvými hřiby, smeta-
nou a brambory. Hřibová máčka je sice 
typicky podzimním pokrmem, ale v mno-
ha domácnostech nechybí ani na štědro-
večerní tabuli.
Suroviny: brambory, hřiby, vajíčka, 2 lží-
ce sádla, 2 lžíce hladké mouky, mléko, 
špetka kmínu, špetka mletého pepře, 
špetka soli, smetana, máslo, kapka octa.
Postup podle Vandy Vrlové: „Nejdřív 
okrájíme brambory, nakrájíme je na 
kostky a vhodíme do osolené a okmí-
nované vody. Pak si dáme vařit vajíčka. 
Když chceme pořádně nakrmit chlapy, 
můžeme místo vajec použít i maso. Ve 
druhém kastrůlku čtvrt hodinky povaří-
me sušené, předem namočené hříbky 
v  trošce vody. Pokud máme čerstvé, 
tak pořádně podusit! Ve třetím kastrůlku 
uděláme zásmažku ze sádla, to se méně 
připaluje. Nemusí být moc hustá, však  
i hříbky omáčku zahustí. K  zásmažce 
přilijeme mléko, no a máme bešamel. 
Pořádně ho rozmícháme a provaříme.
Pak do bešamelu vlijeme hříbky i s výva-

rem, ten udělá chuť a barvu. Pořádně 
promícháme, a mezitím zkontroluje-
me vajíčka. Pokud už jsou natvrdo, 
vložíme je do studené vody, ať pěkně 
vychladnou. Omáčku okořeníme kmí-
nem a troškou mletého pepře, mírně 
přisolíme. Nakonec zjemníme sme-
tanou a lžící másla. Pokud je smeta-
na málo kyselá, zakápneme octem.  
A jestli chcete omáčku nastavit oprav-
du nahusto, rozšlehejte v trošce vody 
vajíčko a vlijte ho do ní. 
Jíme z  hlubokých talířků lžící, kdo 
nechce vejce ani brambory, může  
si zakousnout jen krajíc čerstvého 
chleba.“
Špetku Valašska vysílá na svých ob-
razovkách Regionální televize TVS 
každý poslední víkend v měsíci, popr-
vé vždy v sobotu v 18:45 a poté kaž-
dé čtyři hodiny až do nedělní půlnoci 
(sobota ve 2:45, neděle 02:45, 06:45, 
10:45, 14:45, 18:45 a 22:45). Po ví-
kendu je pak pořad k vidění také na 
webu www.televizetvs.cz a na YouTu-
be. Reprízu najdete ve vysílání vždy 
o víkendu za dva týdny od premiéry.
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KARATISTÉ UZAVŘELI ÚSPĚŠNÝ ROK
Letošní poslední soutěží kyjovských ka-
ratistů bylo Mistrovství České republiky 
v karate 2017 v Karlových Varech. I zde 
opět úspěšně zabodovala Magdalé-
na Trtíková, která s  přehledem zvítězila  
v kategorii kata Starší žákyně. K  zisku 
titulu Mistryně světa v  karate Goju-Ryu 
2017 z rumunské Bukurešti si tak přidala 
i titul Mistryně ČR v karate 2017. Kromě 
toho si v  Karlových Varech připsala na 
své konto i bronz z kategorie kata týmu, 
který společně vybojovala s  hodonín-
skými karatistkami Nicole Michalcovou  
a Terezou Vašíčkovou. Magda se dru-
hým rokem věnuje hlavně stylu Goju-Ryu 
pod vedením trenérky Veroniky Miškové, 

která má hlavní zásluhu na jejích letoš-
ních výkonech.
Další z  úspěšných závodnic klubu je 
desetiletá Kateřina Nováková, která se 
karate věnuje teprve necelých 15 mě-
síců. Během svého prvního soutěžního 
roku se jí podařilo vybojovat 25 medailí, 
z  toho bylo 18 zlatých. K  tomu se sta-
la Mistryní ČR v karate Goju-Ryu 2017, 
Mistryní Jihomoravského svazu karate 
ČSKe 2017 a byla vyhlášena nejlepší 
závodnicí všech čtyř kol Poháru Talentů 
2017. 
V celkovém součtu se medailová sbírka 
karatistů během roku rozrostla o dalších 
164 medailí, z toho o 58 zlatých, 44 stří-

brných a 62 bronzových.
Z větších akcí klubu připomeňme 3. kolo 
prestižního Národního poháru žactva 
v  karate 2017 ve sportovní hale Želva 
v  Dubňanech, které jsme pořádali ve 
spolupráci s  Českým svazem karate.  
V této soutěži se utkalo 242 závodní-
ků ze 33 klubů celé ČR v  kategoriích 
mladších a starších žáků. Českou unii 
bojových umění zastupoval její předse-
da Slavomír Svoboda, který organizační 
úroveň soutěže vysoce hodnotil. Zázna-
my ze soutěže mohli zhlédnout diváci jak 
regionálních kabelových televizí, tak i di-
váci České televize v Magazínu bojových 
umění.                                  Petr Fiala

Magdaléna Trtíková se stala mistryní ČR
v karate všech stylů.

Na Mistrovství Jihomoravského svazu karate ČSKe 2017 uspěli (zleva): Dominik Výlet – 1x bronz, 
Petra Navrátilová – 2x zlato, 1x stříbro, Kateřina Nováková – 1x zlato.
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Dům dětí a mládeže připravil školičku bruslení
Ledová plocha na městském stadionu 
je plná bruslařů. Každé pondělí tu stejně 
jako před rokem pořádá školičku brusle-
ní Dům dětí a mládeže v Kyjově. Navště-
vuje ji třicet dětí, které měly to štěstí, že 
se do tohoto kroužku dostaly.
„Zájem byl velký. Přihlášku do školičky 
bruslení jsme umístili na Facebook a do 
druhého dne jsme měli třicet dětí, tak-
že jsme přihlašování uzavřeli. Kapacitu 
nemůžeme navyšovat, protože výcvik 
je účinný, když má trenér ve skupince 
maximálně patnáct dětí,“ řekla ředitelka 
DDM Kyjov Iva Soldánová.
Školičku rozdělenou do dvou skupin ve-
dou certifikovaní trenéři, učitelé tělesné 
výchovy. 

„Nejmenší děti se učí úplné základy. Za-
čínají se židličkou a potom používají další 
pomůcky, jako jsou třeba kužely. Máme 
tady účastníky, kteří chodili už loni a ti 
se budou věnovat dalším, náročnějším 
technikám,“ dodala Soldánová. 
Kromě domu dětí a mládeže pořádá 
školičku krasobruslení i TJ Jiskra Ky-
jov. Ta k ní letos navíc přidala hokejovou 
školičku. Všechny kurzy budou probíhat 
zhruba do února, tedy tak dlouho, dokud 
bude na městském stadionu led. Jejich 
zpestřením by měl být společný karne-
val. Děti také na závěr dostanou medaile 
a diplomy, které jim budou absolvování 
školičky připomínat.

(mp)

Kyjov
Boršov 

TENISOVÁ
    HALA

+420 731 507 866         m.kouril93@gmail.com

WWW.NTCKYJOV.CZ

REZERVACE OD 9. 10.

Zimní sezóna 



náměstí Svobody 318
696 81 Bzenec
tel.: 518 384 527
e-mail: info@sosbzenec.cz

více na www.sosbzenec.cz

Dne 20. ledna 2018
v době 9:00 - 13:00 hod. Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů vzdělání:
4leté maturitní obory:
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí
2leté nástavbové obory:
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství
3leté obory vzdělání:
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči:
Potravinářská výroba, Zahradnické práce
1leté zkrácené: 
Hotelnictví, Lesní mechanizátor, 
Kuchař-číšník, Cukrář, 
Zahradník, Rybář

Škola dlouhodobě patří mezi největší a nejvýznamnější 
v regionu a nabízí škálu studijních příležitostí

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, 
HOTELNICTVÍ & LESNICTVÍ BZENEC
příspěvková organizace

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně 
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které 
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek. 
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento 
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí 
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás! 

OBLEK
300JIŽ ,- Kč

ŠOKUJÍCÍ KRACH!

ZA

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 202 000 Kč • Celková výše úvěru 237 688 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 34 188 Kč • Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková sazba 7,9 % p. a. • Výše 
měsíční splátky 3 693 Kč • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,84 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 313 491 Kč, po započtení odměny za řádné splacení 263 491 Kč, což odpovídá úrokové sazbě ve výši 
2,6 % p. a. • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Úroková sazba za řádné splácení jen 2,6 % p. a. odpovídá půjčce ve výši 200 000 Kč, 400 000 Kč a 600 000 Kč při splatnosti 84 měsíců a se sjednaným pojištěním schopnosti splácet.
Výše odměny za řádné splacení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Sloučení úvěrů v minimální výši 200 000 Kč (včetně případného navýšení o dodatečné prostředky), a to i bez sjednání pojištění schopnosti splácet, s dobou splatnosti 
60–96 měsíců, při neuskutečnění předčasného splacení celé nebo části půjčky.

Převeďte své půjčky k nám a získejte úrok jen 2,6 % p. a. za řádné splácení pro každého.

PRESTO Půjčka – Sloučení úvěrů

Spočítat

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

to půjčkám není 
žádná věda.

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%2,6

02037_UCB_E_Kyjov_Kyjovske_noviny_KONSOLIDACE_LETO_inz_205x96_V02.indd   1 10.10.17   15:09



placená inzerce

Tel.: 518 699 711 / 731 152 924 www.projectcontrols.cz/kariera.html

   Pojďte se podílet na výrobě produktů pro světové automobilky.
• Je vaším snem pracovat na zajímavých projektech, nebo potřebujete karierní změnu?
• Vaše vysněná práce může být jeden krok od Vás.
• Uděláme maximum pro to, aby jste se do práce těšili.

U NÁS NEJSTE JEN ČÍSLO


